

Fokus grupė vyko: Birželio 10d.

Fokus grupės tikslas: Aptarti ir išsiaiškinti jaunimo darbuotojų lytiškumo ugdymo poreikius.

Fokus grupės dalyvių demografinė informacija-

9

Dalyviai

6 Jaunimo darbuotojai, 2 socialiniai darbuotojai, 1 savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė, 1 jaunimo darbuotojų asociacijos atstovė

6

Jaunimo centrai, erdvės ir NVO

Dalyviai atstovauja 6 įstaigas

5

Miestai

Dalyviai dirba 5 miestuose

Dalyviai dirba su jaunimu iš miestų, kaimo vietovių, kurie turi skirtingas galimybes, taip pat su jaunimu gatvėje.

Dalyvių lytiškumo ugdymo poreikiai- Temos, apie kurias reikėtų kalbėti daugiau

Žmogaus anatomija

Savęs pažinimas, LPI (Lytiškai plintančios ligos), tinkama informacija pagal jaunimo amžių.

Komunikacija su tėvais

Ribos ir atsakomybės kalbant su tėvais (kaip kalbėti sunkiomis temomis, kaip valdyti tėvų baimes).

Teisiniai dalykai

Prievarta prieš jaunus žmones, išnaudojimas, jaunimo teisės, jaunimo konfidencialumo klausimai konsultuojantis su gydytojais ir kt. asmenimis.

LGBTQ+ temos

Tolerantiškos pozicijos atvirajame jaunimo centre palaikymas, naudojant lyties atžvilgiu neutralią kalbą ir įvardžio (angl.pronouns) vartojimą, LGBTQ+ santykius.

Sunkias diskusijas su jaunimu

Kaip kalbėtis etiškai ir teisingai apie sudėtingas temas, pvz. pornografiją, abortus ir pan.

Kitos apžvalgos iš diskusijos

- Jaunimo darbuotojams yra reikalingas praktinis gidas, kuris palengvintų jų darbą kalbant lytiškumo ugdymo temomis. Taip pat, būtų naudinga turėti mokymus.
- Lytiškumo temos nėra visapusiškai aptariamoms mokyklose, retai apie tai diskutuojama namuose, tačiau jaunimui kalbėtis norisi, todėl dažniausiai tai tenka daryti atvirųjų jaunimo centrų ar erdvių, su jaunimu dirbančių organizacijų darbuotojams.
- Visuomenės sveikatos specialistai galėtų bendradarbiauti su jaunimo darbuotojais lytiškumo ugdymo temomis, bet jiems irgi trūksta metodinės medžiagos ir žinių.
- Taip pat praverstų „jaunimui draugiškų“ gydytojų sąrašas, kadangi kai kurie sveikatos apsaugos darbuotojai stigmatizuoja jaunimą, ir šios patirtys jauniems žmonėms jiems gali tapti traumuojančiomis.